本資料は、金融商品その他の投資勧誘を目的とするものではありません。投資の決定はご自身の判断と責任でなされますようお願い

申し上げます。本資料に記載された内容等は作成時点のものであり、正確性、完全性を保証するものではなく、今後予告なく修正、変

更されることがあります。本資料に掲載された資料、情報、内容等を使用した場合に生じた損失につきましては、一切責任を負いませ

ん。

2022年２月７日

 各   位

会 社 名 岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０３－６７５９－８７０５

暗号資産関連事業の検討について

  当社の主要子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といいます。）は、同社の出資先である

株式会社デジタルアセットマーケッツ（東京都千代田区 代表者 西本 一也/暗号資産交換業登録 関東

財務局長第00024号、以下「デジタルアセットマーケッツ社」といいます。）による暗号資産“ジパングコ

イン”の取扱い開始（下記参考情報参照）を受けまして、日産証券における暗号資産関連事業の検討を行

うことといたしましたので、お知らせいたします。

１．暗号資産関連事業の検討内容

  日産証券では、デジタルアセットマーケッツ社が行う暗号資産関連ビジネスの将来性を見込み、日産証

券における将来の事業展開の可能性の検討のため同社への出資を行いました（2019年10月）。

  今後の具体的な検討内容は未定でありますが、“ジパングコイン”を含む暗号資産の先物取引、ＣＦＤ取

引の取扱を中心として検討を行っていく予定です。

２．業績に与える影響

日産証券が保有するデジタルアセットマーケッツ社の普通株式につきましては、2021年4月22日付「特別

損失の計上に関するお知らせ」のとおり2021年3月期において54百万円の投資有価証券評価損を計上して

おります。

デジタルアセットマーケッツ社による業務開始、並びに日産証券における暗号資産関連事業の検討によ

る当社連結業績に与える影響につきましては、現在のところ、軽微でありますが、お知らせすべき事項が

ある場合は速やかに開示いたします。

（参考）

株式会社デジタルアセットマーケッツについて

設立：2018年8月

代表者名：西本一也

事業内容：暗号資産交換業（暗号資産交換業者登録 関東財務局長 第 00024 号）

株主 株式会社インタートレード、三井物産株式会社、光証券株式会社、アストマックス株式会社、

日産証券株式会社、株式会社WOW WORLD 、株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー、

株式会社セブン銀行、東京短資株式会社、キーウェアソリューションズ株式会社、他

（順不同）

会社概要

https://www.digiasset.co.jp/company/index.html

暗号資産“ジパングコイン”については、デジタルアセットマーケッツ社のプレスリリース

「日本初の金（ゴールド）価格に連動することを目指す暗号資産ジパングコインの取扱い開始

（2022年２月７日付）」をご参照ください。

以 上

https://www.digiasset.co.jp/company/index.html
https://www.digiasset.co.jp/
https://www.digiasset.co.jp/